



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**

TERMO DE REFERÊNCIA

**MATERIAL DE CONSUMO, MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, MATERIAL
TÉCNICO LABORATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR,
DESTINADO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

LOTE I					
PSICOTRÓPICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALZEPINOL (OXICARBAMAZEPINA), CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300MG, FORMA FARMACÊUTICA EM COMP/DRÁGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
02	AMITRIPTILINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
03	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
04	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 4 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
05	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2,5 MG/ML (GOTAS); FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO EM FR/ML; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 20,77	R\$ 20.770,00
06	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00
07	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 6 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 3,51	R\$ 14.040,00
08	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	1.500	R\$ 17,68	R\$ 26.520,00
09	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
10	CARBONATO DE LÍTIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	6.000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
11	CLONAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2,5 MG/ML; FORMA	FR	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL				
12	CLONAZEPAM; 0,5 MG; COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL COMP/DRAGEA/CÁP	COMP	1.000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
13	CLONAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; FORMA DE APRESENTACAO EM COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
14	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
15	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
16	CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00
17	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; FORMA DE APRESENTACAO COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
18	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
19	DIAZEPAM , CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
20	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
21	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
22	FENITOÍNA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
23	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
24	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.000	R\$ 5,31	R\$ 10.620,00
25	HALOPERIDOL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00
26	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1 MG; FORMA	COMP	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	FARMACEUTICA COMPRIMIDO				
27	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
28	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
29	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
30	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP/CÁP; FORMA DE APRESENTACAO EM DRAGEA/COMP/CÁP PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES	COMP	15.000	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00
31	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 10MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
32	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
33	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
34	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG + CARBIDOPA 12,5MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
35	LEVODOPA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (100 MG + BENZERAZIDA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 5,27	R\$ 26.350,00
36	LEVOMEPROMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00
37	LEVOMEPROMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00
38	PROMETAZINA, CLORIDRATO;	AMP	2.000	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00
39	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
40	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

41	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
42	RISPERIDONA SOL. ORAL 1MG/MLRISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL; VIA ORAL	FR	500	R\$ 22,58	R\$ 11.290,00
43	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,25MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	2.400	R\$ 1,75	R\$ 4.200,00
44	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,50MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00
45	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
46	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
47	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 1,58	R\$7.900,00
48	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$1,21	R\$6.050,00
49	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$2,41	R\$12.050,00
50	VALBROATO DE SÓDIO 50 MG	UND	100	R\$0,90	R\$90,00
51	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	200	R\$6,84	R\$1.368,00
				VALOR TOTAL:	R\$=355.725,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

LOTE II					
FARMÁCIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	METILDOPA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,43	R\$6.450,00
2	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULAS	COMP	5.000	R\$0,22	R\$1.100,00
3	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 4MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.400	R\$5,99	R\$14.376,00
4	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO 10% ;FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL + APLICADORES	BG	5.000	R\$9,05	R\$45.250,00
5	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,18	R\$2.700,00
6	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.500	R\$15,46	R\$38.650,00
7	MICONAZOL CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL + APLICADORES	BG	2.500	R\$8,03	R\$20.075,00
8	MICONAZOL, NITRATO, CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME, USO TÓPICO	BG	2.500	R\$2,61	R\$6.525,00
9	NISTATINA CONC ENTRAÇÃO/DOSAGEM100.000 UI\ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$4,63	R\$11.575,00
10	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,13	R\$1.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

11	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$1,17	R\$5.850,00
12	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,09	R\$1.350,00
13	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	4.000	R\$0,38	R\$1.520,00
14	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	3.000	R\$0,20	R\$600,00
15	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$0,05	R\$250,00
16	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$0,05	R\$500,00
17	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$1,51	R\$7.550,00
18	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO CONFORME RENAME 2007	ENV	2.500	R\$0,90	R\$2.250,00
19	SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$0,14	R\$1.400,00
20	SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$0,25	R\$2.500,00
21	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (40MG + 8MG)/ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO	FR	2.500	R\$1,66	R\$4.150,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

22	SULFAMETOXAZOL (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 400MG + TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 80MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,14	R\$2.100,00
23	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL	FR	2.500	R\$1,89	R\$4.725,00
24	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$0,07	R\$700,00
				VALOR TOTAL:	R\$184.096,00

LOTE III					
FARMÁCIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$1,75	R\$8.750,00
2	DEXCLOROFENIRAMINA , SOL ORAL 0,4MG/ML	FR	5.000	R\$1,75	R\$8.750,00
3	DIGOXINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$0,11	R\$550,00
4	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	COMP	15.000	R\$0,13	R\$1.950,00
5	DIPIRONA SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$2,75	R\$13.750,00
6	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,09	R\$1.350,00
7	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,14	R\$2.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

8	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,20	R\$3.000,00
9	ERITROMICINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$3,65	R\$18.250,00
10	ERITROMICINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML;FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	500	R\$10,80	R\$5.400,00
11	FLUCONAZOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG;FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$1,10	R\$5.500,00
12	FUROSEMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,05	R\$750,00
13	GLIBENCLAMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,05	R\$750,00
14	HIDROCLOROTIAZIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,05	R\$750,00
15	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO; (35,6MG + 37MG)/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$3,06	R\$7.650,00
16	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 600MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,29	R\$4.350,00
17	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; FORMA FARMACEUTICA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$1,71	R\$4.275,00
18	IPRATRÓPIO BROMETO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INALANTE	FR	1.000	R\$1,28	R\$1.280,00
19	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL CONCENTRAÇÃO 2%;FORMA FARMACEUTICA GELÉIA	BG	500	R\$4,93	R\$2.465,00
20	LORATADINA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1MG\ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	2.000	R\$3,40	R\$6.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

21	LORATADINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$0,38	R\$1.900,00
22	LOSARTANA POTÁSSICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$0,05	R\$500,00
23	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,09	R\$1.350,00
24	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 850 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,14	R\$2.100,00
				VALOR TOTAL:	R\$104.270,00

LOTE IV					
FARMÁCIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	A CICLOVIR; CONCENTRACAO/DOSAGEM 200MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	1.200	R\$0,41	R\$492,00
2	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	15.000	R\$0,05	R\$750,00
3	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	4.000	R\$0,09	R\$360,00
4	ACIDO FOLICO; 5MG; COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$0,07	R\$1.050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

5	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 400MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	3.600	R\$0,67	R\$2.412,00
6	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL; VIA ORAL	FR	2.400	R\$1,87	R\$4.488,00
7	ALENDRONATO DE SODIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 70 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMP	3.000	R\$1,15	R\$3.450,00
8	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO; FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO/ML	FR	5.000	R\$7,54	R\$37.700,00
9	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;	CAP	50.000	R\$0,27	R\$13.500,00
10	ANLODIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA	COMP	15.000	R\$0,20	R\$3.000,00
11	ANLODIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$0,07	R\$1.050,00
12	ATENOLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$0,22	R\$3.300,00
13	ATENOLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$0,13	R\$1.950,00
14	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/COMP.REV./DRAGEA/CAP SULA;	COMP	10.000	R\$1,89	R\$18.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

15	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 600 MG (40MG/ML); FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL;	FR	2.400	R\$10,15	R\$24.360,00
16	BENZILPENICILINA BENZATINA; 600.000UI; INJETAVEL; FRASCO-AMPOLA/AMPOLA COM DILUENTE 4 ML.	FR	1.200	R\$8,86	R\$10.632,00
17	BENZILPENICILINA BENZATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.200.000UI; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA/FRASCO-AMPOLA C/DILUENTE	FR	2.500	R\$10,48	R\$26.200,00
18	CAPTOPRIL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$0,05	R\$750,00
19	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXITIL SÓDICA; CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CÁPSULA	CAP	15.000	R\$1,10	R\$16.500,00
20	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXITIL SÓDICA; CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	6.000	R\$10,96	R\$65.760,00
21	CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$0,47	R\$7.050,00
22	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%; FORMA FARMACEUTICA COLÍRIO	FR	500	R\$5,40	R\$2.700,00
23	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%; FORMA FARMACEUTICA CREME	BG	5.000	R\$1,53	R\$7.650,00
24	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA ELIXIR	FR	5.000	R\$2,07	R\$10.350,00
				VALOR TOTAL:	R\$264.354,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

LOTE V					
MEDICAMENTOS GERAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 15 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3.500	R\$2,48	R\$8.680,00
02	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 30 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3.000	R\$2,48	R\$7.440,00
03	AMINOFILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$0,11	R\$550,00
04	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO; VIA ORAL	FR	2.500	R\$5,94	R\$14.850,00
05	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	10.000	R\$0,41	R\$4.100,00
06	ATROVENT; BROMETO DE IPRATRÓPIO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FR COM 20 ML	FR	1.000	R\$1,28	R\$1.280,00
07	CIMETIDINA CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 800MGMG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA VIA ORAL	COMP	10.000	R\$0,36	R\$3.600,00
08	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	10.000	R\$0,23	R\$2.300,00
09	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMP	15.000	R\$0,11	R\$1.650,00
10	DIMETICONA"; GT 75MG/ML - FR COM 10ML	FR	2.000	R\$2,45	R\$4.900,00
11	DIMETICONA; 125 MG; COMP MASTIGAVEL; COMP MASTIGAVEL.; ORAL	COMP	5.000	R\$0,20	R\$1.000,00
12	FENOTEROL, BROMIDRATO; DOSAGEM OU CONCENTRACAO CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; VIA DE ADMINISTRACAO VIA INALATORIO;	FR	1.000	R\$5,65	R\$5.650,00
13	HIOSCINA + DIPIRONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG + 250 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP,CÁP;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$0,67	R\$3.350,00
14	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 100MG COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$0,25	R\$2.500,00
15	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 20MG/MLMG SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$2,18	R\$5.450,00
16	METRONIDAZOL + NISTATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE	BG	2.500	R\$11,25	R\$28.125,00

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	(500MG + 100.000 UI)/5G; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL; FORMA DE APRESENTACAO EM BG + APLICADOR. VIA VAGINAL				
17	NEOMICINA + BACITRACINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG/G + 250UI/G; FORMA FARMACEUTICA POMADA; VIA TOPICA	BG	5.000	R\$2,21	R\$11.050,00
18	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2.500	R\$0,32	R\$800,00
19	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP REVESTIDO DE LIBERACAO LENTA;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$0,36	R\$1.800,00
20	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR SUSPENSÃO; VIA ORAL	FR	5.000	R\$2,36	R\$11.800,00
21	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$0,13	R\$1.950,00
22	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR CONTA-GOTAS/ML;VIA ORAL	FR	5.000	R\$2,43	R\$12.150,00
23	SALBUTAMOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO FR XAROPE; VIA ORAL	FR	2.500	R\$1,60	R\$4.000,00
24	SECNIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.000MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2.500	R\$1,64	R\$4.100,00
					R\$143.075,00

LOTE VI					
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ACIDO TRANEXAMICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML (250 MG); FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; VIA PARENTERAL;	AMP	1.500	R\$7,65	R\$11.475,00
02	ÁGUA PARA INJEÇÃO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE APRESENRTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA PARENTERAL	AMP	15.000	R\$0,22	R\$3.300,00
03	AMINOFILINA; 24 MG/ML; INJETAVEL; AMP 10 ML. PARENTERAL	AMP	2.500	R\$1,04	R\$2.600,00
04	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 4MG+50MG/ML; FORMA	AMP	10.000	R\$3,38	R\$33.800,00

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL				
05	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP	2.000	R\$2,48	R\$4.960,00
06	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 300 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP 2 ML.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12MESES; VIA PARENTERAL	AMP	3.000	R\$0,72	R\$2.160,00
07	CLORETO DE POTASSIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	5.000	R\$0,40	R\$2.000,00
08	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 250ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	5.000	R\$3,26	R\$16.300,00
09	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 500ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	3.000	R\$4,18	R\$12.540,00
10	CLORETO DE SÓDIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	3.000	R\$0,38	R\$1.140,00
11	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; COM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1.000	R\$3,96	R\$3.960,00
12	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; SEM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1.500	R\$2,70	R\$4.050,00
13	DEXAMETASONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 4 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FR-AMP/AMP 2,5 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES;	AMP	5.000	R\$1,08	R\$5.400,00
14	DICLOFENACO SODICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 75MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP AMP 3 ML	AMP	4.000	R\$0,99	R\$3.960,00
15	DIPIRONA SODICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, AMP 2ML,ANALGESICO C/ACAO ANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA;	AMP	4.000	R\$0,63	R\$2.520,00
16	EPINEFRINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP/ PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES;	AMP	2.000	R\$3,37	R\$6.740,00
17	FITOMENADIONA (VITAMINA K); 10 MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL;	AMP	2.000	R\$2,16	R\$4.320,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	AMP 1ML. ; ENDOVENOSO				
18	FUROSEMIDA; 10 MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 2 ML. PARENTERAL	AMP	4.000	R\$0,63	R\$2.520,00
19	GENTAMICINA,SULFATO; 40MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	4.000	R\$1,62	R\$6.480,00
20	GENTAMICINA,SULFATO; 80MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	2.000	R\$1,21	R\$2.420,00
21	GLICOFISIOLÓGICA SOLUÇÃO, FR 500 ML , SISTEMA FECHADO	FR	2.000	R\$4,75	R\$9.500,00
22	GLICOSE 25% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 10ML VIA INTRAVENOSA	AMP	4.000	R\$0,32	R\$1.280,00
23	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 250ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5.000	R\$3,56	R\$17.800,00
24	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 500ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5.000	R\$4,48	R\$22.400,00
25	GLICOSE; 50% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; AMP/FR/FR-AMP 10 ML, INTRAVENOSA	AMP	5.000	R\$0,36	R\$1.800,00
26	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 100MG FR/AMP	AMP	1.500	R\$3,42	R\$5.130,00
27	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 500MG FR/AMP	AMP	2.000	R\$9,54	R\$19.080,00
28	MANITOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20% EM AGUA PARA INJECAO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 250 ML SISTEMA FECHADO.	FR	2.000	R\$5,81	R\$11.620,00
29	METRONIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 100ML,GARANTA SISTEMA FECHADO DE ADMINISTRACAO; VIA INTRAVENOSA,	FR	2.000	R\$2,88	R\$5.760,00
30	RANITIDINA"; 50MG/ML, AMP COM 2ML	AMP	4.000	R\$0,68	R\$2.720,00
31	RINGER + LACTATO DE SODIO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2.000	R\$4,57	R\$9.140,00
32	RINGER SIMPLES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2.000	R\$4,57	R\$9.140,00
33	VITAMINA C; ACIDO ASCORBICO; 1 G/ML; INJETAVEL; AMP/FR AMP 5 ML. ; PARENTERAL	AMP	4.000	R\$0,88	R\$3.520,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

34	COMPLEXO B INJETAVEL	AMP	4.000	R\$1,12	R\$4.480,00
35	CEFALOTINA 1GR PO INJETAVEL	AMP	1.500	R\$2,88	R\$4.320,00
36	CEFTRIAXONA 1GR INJETAVEL	AMP	1.000	R\$2,16	R\$2.160,00
					R\$262.495,00

LOTE VII					
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LINGUA; DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 100 UND	PCT	200	R\$6,80	R\$1.360,00
02	AGUA OXIGENADA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 VOLUMES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO 1000ML	FR	500	R\$5,40	R\$2.700,00
03	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 13 X 4,5 CX C/ 100 UNDS	CX	100	R\$13,00	R\$1.300,00
04	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS	CX	600	R\$15,00	R\$9.000,00
05	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	150	R\$13,00	R\$1.950,00
06	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08 CX C/ 100 UNDS	CX	60	R\$13,00	R\$780,00
07	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	200	R\$13,00	R\$2.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

08	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 08 CX 100 UNDS	CX	200	R\$13,00	R\$2.600,00
09	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12 CX C/ 100 UNDS	CX	120	R\$16,00	R\$1.920,00
10	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML	FR	800	R\$6,72	R\$5.376,00
11	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML.	FR	500	R\$7,58	R\$3.790,00
12	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO;	PCT	500	R\$14,60	R\$7.300,00
13	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 10 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 13,35 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$5,36	R\$5.360,00
14	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 20 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 120 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$10,80	R\$10.800,00
15	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS.	PCT	200	R\$62,46	R\$12.492,00
16	BOLSA SIMPLES DE COLOSTOMIA"; DESCARTAVEL, EM POLIETILENO; MEDINDO 14 X 22 CM, FECHADA; COM ADESIVO HIPOALERGENICO, APROXIMADAMENTE 10X10CM; COM ADESIVO HIPOALERGENICO	PCT	100	R\$260,00	R\$26.000,00
17	CATETER DESCARTAVEL; EM MATERIAL COMPATIVEL, ESTERIL; USO UNICO, NASAL, TIPO OCULOS, COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO COM NO MINIMO 2,10M; TAMANHO ADULTO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	1000	R\$1,90	R\$1.900,00
18	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO	UND	600	R\$1,00	R\$600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	2.10M; Nº 04				
19	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 06	UND	600	R\$1,04	R\$624,00
20	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 08	UND	600	R\$1,06	R\$636,00
21	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 10	UND	600	R\$1,10	R\$660,00
22	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 12	UND	600	R\$1,12	R\$672,00
23	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 14	UND	600	R\$1,20	R\$720,00
24	CATETER DESCARTAVEL; EM PVC; USO UNICO, NASAL, TIPO OCULOS, COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; TAMANHO PEDIATRICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA	UND	600	R\$2,60	R\$1.560,00
25	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$4,90	R\$2.940,00
26	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$3,50	R\$2.100,00
27	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$1,44	R\$864,00
28	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$1,44	R\$864,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

29	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$1,50	R\$900,00
30	COLETOR DE URINA; BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000 CC; GRADUADA A CADA 100 CC; BOCAL PROVIDO DE CORDAO, COM FECHAMENTO ADEQUADO; SIMPLES	UND	1200	R\$5,60	R\$6.720,00
31	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELAO, REVESTIDO INTERNAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, SACO PLASTICO E CINTO DE REVEST; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO; EM FORMATO COMPATIVEL C/FINALIDADE, PROVIDO DE ALCA DE TRANSPORTE E DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NAO VIOLACAO; COM CAPACIDADE DE 7L;	UND	4000	R\$4,80	R\$19.200,00
32	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MACROGOTAS	UND	1000	R\$1,20	R\$1.200,00
33	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MICROGOTAS	UND	500	R\$1,40	R\$700,00
34	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA, ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS, RESISTENTE A UMIDADE E BANHO	CARRO	3000	R\$10,20	R\$30.600,00
35	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$143,76	R\$28.752,00
36	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$143,76	R\$28.752,00
37	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$130,32	R\$26.064,00
38	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$143,76	R\$28.752,00
39	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$130,32	R\$26.064,00
40	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5	CX	200	R\$130,32	R\$26.064,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	CM;				
41	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2,0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$76,08	R\$760,80
42	FIO DE SUTURA DE SEDA; 3-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$76,08	R\$760,80
43	FIO DE SUTURA DE SEDA; 4-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$76,08	R\$760,80
44	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$54,00	R\$6.480,00
45	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$54,00	R\$6.480,00
46	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$54,00	R\$6.480,00
47	FITA PARA GLICOSÍMETRO, TIRA REAGENTE P/DETERMINACAO DE GLICOSE SANGUINEA"; ATRAVESDE LEITURA POR GLICOSIMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50 TIRAS; MARCA ON CALL PLUS	CX	100	R\$44,00	R\$4.400,00
48	FITA TESTE; PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; USO EM AUTOCLAVE; ASPECTO ADERENCIA E COM ALTERACAO DE COLORACAO APOS EXPOSICAO A ALTA TEMPERATURA	RL	100	R\$260,00	R\$26.000,00
49	GASE TIPO QUEIJO; TIPO TECIDO HIDROFILA BRANCA, DE ALGODAO C/9FIOS/CM2, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, C/ACABAMENTO P/EVITAR SOLTURA; COR BRANCO COM 91 CM X 91 M DE COMPRIMENTO, ENVOLTO EM UM CILINDRO OCO DE PAPELAO	RL	1000	R\$62,00	R\$62.000,00
50	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA; APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 5 LTS	FR	240	R\$34,00	R\$8.160,00
51	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO ADULTO C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	200	R\$50,00	R\$10.000,00
52	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	240	R\$40,00	R\$9.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

53	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO GRANDE; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$3,02	R\$6.040,00
54	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO MEDIO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$2,60	R\$5.200,00
55	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO PEQUENO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$2,46	R\$4.920,00
56	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$37,00	R\$8.880,00
57	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 21; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	120	R\$33,40	R\$4.008,00
58	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 23; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$33,40	R\$8.016,00
59	LANCETA "PICADORA"; DESCARTAVEL, PARA COLETA DE SANGUE, ESTERIL, BOM CORTE, ACO INOX; EMBALADA INDIVID. EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; ACONDICIONADA EM CX COM 200 UNDS	CX	120	R\$212,00	R\$25.440,00
60	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL PARA MACA 50 x 50	UNID.	100	R\$7,60	R\$760,00
61	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$1,48	R\$1.480,00
62	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.5; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E	PAR	1000	R\$1,48	R\$1.480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	ENVELOPADA				
63	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 8.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$1,48	R\$1.480,00
64	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO EXTRA-PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$23,60	R\$23.600,00
65	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	100	R\$23,60	R\$2.360,00
66	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$23,60	R\$23.600,00
67	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$23,60	R\$23.600,00
68	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO,A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,C/GRAMATURA DE 30G/M2,C/TIRAS DE MINIMO 30CM; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS,C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA; HIPOALERGICAS	CX	1000	R\$13,00	R\$13.000,00
69	MASCARA FACIAL; PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO TERMOPLASTICA, REUTILIZAVEL, ALMOFADA EM SILICONE, ISENTA DE LATEX; NAO ESTERIL, ANATOMICO, SEM REBARBAS DEVE COBRIR O NARIZ E BOCA,ACOMPANHA SISTEMA DE FIXADOR A CABECA, TAMANHO ADULTO.	UND	300	R\$29,80	R\$8.940,00
70	MICROPORE, FITA ADESIVA CIRURGICA"; BRANCA, MEDINDO 2,5MM X10M;	RL	240	R\$3,60	R\$864,00
71	P.V.P.I. FRS DE SOLUCAO DE PVPI TOPICO A 1%COM CAPACIDADE DE 1000ML	FR	200	R\$32,00	R\$6.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

72	P.VP.I FR PLASTICO, CAPACIDADE 1000 ML; BICO APLICADOR LONGO, DISPOSITIVO PROPRIO PARA ABERTURA DO LACRE; SOBRETAMPA INTEGRADA;SOLUCAO DEGERMANTE; PARA USO ANTI-SEPTICON	FR	300	R\$32,00	R\$9.600,00
73	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 19G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$0,34	R\$1.020,00
74	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 21G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	R\$1,74	R\$8.700,00
75	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$1,74	R\$5.220,00
76	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 25G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$1,74	R\$5.220,00
77	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 27G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$1,74	R\$5.220,00
78	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; COM AGULHA 13 X 4,5	UND	1.500	R\$0,65	R\$975,00
79	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; SEM AGULHA	UND	1.500	R\$0,55	R\$825,00
80	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA	UND	1.500	R\$0,80	R\$1.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

81	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 20ML; SEM AGULHA	UND	1.500	R\$0,99	R\$1.485,00
82	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 3ML; SEM AGULHA	UND	1.500	R\$0,55	R\$825,00
83	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5ML; SEM AGULHA	UND	1.500	R\$0,70	R\$1.050,00
84	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 4,0	UND	120	R\$1,04	R\$124,80
85	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 5,0	UND	120	R\$1,05	R\$126,00
86	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 8,5	UND	120	R\$1,06	R\$127,20
87	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 04.	UND	120	R\$1,40	R\$168,00
88	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 06.	UND	120	R\$1,50	R\$180,00
89	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 08.	UND	120	R\$1,56	R\$187,20
90	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	360	R\$1,60	R\$576,00
91	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	360	R\$1,64	R\$590,40
92	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	360	R\$1,68	R\$604,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

93	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	360	R\$1,70	R\$612,00
94	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	200	R\$6,24	R\$1.248,00
95	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10	UND	200	R\$6,24	R\$1.248,00
96	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12	UND	200	R\$5,00	R\$1.000,00
97	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	200	R\$5,00	R\$1.000,00
98	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16	UND	200	R\$5,00	R\$1.000,00
99	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18	UND	200	R\$5,00	R\$1.000,00
100	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20	UND	200	R\$5,00	R\$1.000,00
101	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$1,08	R\$540,00
102	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$110,00	R\$55.000,00
103	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$1,14	R\$570,00
104	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	500	R\$1,16	R\$580,00
105	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE,	UND	500	R\$1,20	R\$600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;				
106	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	500	R\$1,72	R\$860,00
107	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	500	R\$1,92	R\$960,00
108	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	500	R\$2,56	R\$1.280,00
109	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	500	R\$2,74	R\$1.370,00
110	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$1,50	R\$750,00
111	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$1,52	R\$760,00
112	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$1,54	R\$770,00
113	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	360	R\$1,64	R\$590,40
114	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	360	R\$1,90	R\$684,00
115	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	360	R\$2,06	R\$741,60
116	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	360	R\$2,32	R\$835,20
117	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	360	R\$2,52	R\$907,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

118	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	360	R\$2,74	R\$986,40
119	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 04; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$1,60	R\$800,00
120	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 06; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$1,70	R\$850,00
121	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 08; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$1,72	R\$860,00
122	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 10; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$1,84	R\$920,00
123	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 12; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$1,90	R\$950,00
124	SONDA RETAL NUMERO 04; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$1,10	R\$550,00
125	SONDA RETAL NUMERO 08; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$1,14	R\$570,00
126	SONDA RETAL NUMERO 10; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$1,16	R\$580,00
127	SONDA RETAL NUMERO 12; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$1,20	R\$600,00
128	SONDA RETAL NUMERO 14; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$1,28	R\$640,00
129	SONDA RETAL NUMERO 16; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO	UND	500	R\$1,40	R\$700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;				
130	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10	UND	500	R\$1,12	R\$560,00
131	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	500	R\$1,16	R\$580,00
132	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14	UND	500	R\$1,24	R\$620,00
133	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16	UND	500	R\$1,36	R\$680,00
134	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 20	UND	500	R\$1,62	R\$810,00
135	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 8	UND	500	R\$1,10	R\$550,00
136	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO G	UND	360	R\$92,00	R\$33.120,00
137	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO M	UND	360	R\$92,00	R\$33.120,00
138	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO P	UND	360	R\$92,00	R\$33.120,00
139	TERMOMETRO; COM MARCADOR DIGITAL, CLINICO, MEDICAO EM GRAUS, DE +32º C A 42º C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS	UND	600	R\$16,00	R\$9.600,00
140	TERMOMETRO; COM MERCURIO VIVO; EM VIDRO TEMPERADO; DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS; EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	R\$17,00	R\$8.500,00
141	TORNEIRA CIRURGICA 3 VIAS ROTATIVAS LUER PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS	UND	500	R\$1,06	R\$530,00
142	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 20CM POR 100M	UND	400	R\$234,00	R\$93.600,00
143	REVELADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$560,00	R\$8.400,00
144	FIXADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$360,00	R\$5.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

145	CHASSIS 24X30 COM ECRAM	UND	2	R\$1.390,00	R\$2.780,00
146	CHASSIS 35X35 COM ECRAM	UND	2	R\$2.200,00	R\$4.400,00
147	CHASSIS 30X40 COM ECRAM	UND	2	R\$2.106	R\$4.212,00
148	CHASSIS 18X24 COM ECRAM	UND	2	R\$995,86	R\$1.991,72
149	CHASSIS 35X43 COM ECRAM	UND	2	R\$2.548,00	R\$5.096,00
150	FILME 18X24	UND	100	R\$172,00	R\$17.200,00
151	FILME 24X30	CX	100	R\$286,00	R\$28.600,00
152	FILME 35X43	CX	100	R\$596,00	R\$59.600,00
153	FILME 35X35	CX	100	R\$486,00	R\$48.600,00
154	FILME 30X40	CX	100	R\$476,00	R\$47.600,00
155	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 40CM POR 100M	UND	400	R\$252,00	R\$100.800,00
156	GLUTERALDEÍDO 5 LITROS	UND	150	R\$120,00	R\$18.000,00
157	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPILENO; FORMATO ANATOMICO,RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO,DIAMETRO DE 30CM	CX	500	R\$7,60	R\$3.800,00
158	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL	UM	20	R\$510,00	R\$10.200,00
159	TUBO DE LATEX; FLEXIVEL,SEMI TRANSPARENTE; CALIBRE N.200 (GARROTE)	METRO	120	R\$4,60	R\$552,00
					R\$=1.356.745,32

LOTE VIII					
MATERIAL TÉCNICO LABORATORIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO NÍTRICO 1 LT	UND	12	R\$20,00	R\$240,00
02	ACIDO URICO; ENZIMÁTICO LÍQUIDO;2X80 ML	KIT	100	R\$47,35	R\$4.735,00
03	AGULHA P/ VACUTAMER 25X7	UND	1000	R\$65,00	R\$65.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

04	ALCOOL ACETONA 2:1 1000 ML	LT	100	R\$80,00	R\$8.000,00
05	ALCOOL ACIDO 3% C/ 1000 ML	LT	50	R\$69,40	R\$3.470,00
06	ANTICOAG. UNIVERSAL 500ML	FR	20	R\$58,70	R\$1.174,00
07	ASLOTEST (ASO) KIT C/CONTROLEES 100 TEST	KIT	50	R\$137,00	R\$6.850,00
08	AZUL METILENO LOEFER 10000ML	LT	20	R\$267,81	R\$5.356,20
09	BETA HCG SORO/URINA C/100 TIRAS	KIT	50	R\$114,30	R\$5.715,00
10	BILIRRUBINA C/PADRAO 52 A 104 TESTES	KIT	50	R\$236,20	R\$11.810,00
11	CÁLICE	UND	100	R\$22,30	R\$2.230,00
12	CELMILISE II	CX	50	R\$24,30	R\$1.215,00
13	COLESTEROL ENZIMATICO 250	CX	100	R\$43,32	R\$4.332,00
14	COLETOR UNIVERSAL CAP. 50 ML	UND	3000	R\$37,80	R\$113.400,00
15	CONJUNTO DE COLORACAO PARA GRAM 4X500 ML	KIT	50	R\$56,80	R\$2.840,00
16	CONJUNTO DE COLORACAO PARA ZIEHL-NEELSEN 3X500 ML	KIT	50	R\$37,97	R\$1.898,50
17	COPO DE BEKER 1000 ML	UND	50	R\$120,00	R\$6.000,00
18	COPO DE BEKER 250 ML	UND	50	R\$36,84	R\$1.842,00
19	COPO DE BEKER 500ML	UND	50	R\$20,73	R\$1.036,50
20	CREATININA CINETICA/PONTO FINAL	KIT	26	R\$15,37	R\$399,62
21	CRIVO	UND	2000	R\$26,30	R\$52.600,00
22	CUBA DE VIDRO COM BERÇO 10 LAMINAS	KIT	20	R\$45,80	R\$916,00
23	ESCOPEIRO P/ LAVAR TUBOS	UND	100	R\$5,50	R\$550,00
24	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS MÉDIO	UND	100	R\$5,50	R\$550,00
25	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS PEQUENO	UND	100	R\$5,50	R\$550,00
26	ESTANTE PLASTICA P/ TUBOS VARIOS TAMANHOS	UND	26	R\$16,30	R\$423,80
27	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE 1LT	UND	50	R\$25,43	R\$1.271,50
28	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE 250 ML	UND	50	R\$27,34	R\$1.367,00
29	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE 500 ML	UND	50	R\$34,80	R\$1.740,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

30	GARROTE FREE LATEX AZUL C/25 UNIDADES	CX	26	R\$25,00	R\$650,00
31	GLICOSE LIQUIDA 500 ML	FR	18	R\$8,80	R\$158,40
32	GRADE DE FERRO PARA LÂMINA	UND	20	R\$25,20	R\$504,00
33	ISOCELM II 20 LITROS	CX	24	R\$42,30	R\$1.015,20
34	LAMINA BORDA FOSCA C/ 50	CX	22	R\$23,30	R\$512,60
35	LAMINA LISA C/ 50	CX	22	R\$15,80	R\$347,60
36	LAMINULA 20X20 C/100	CX	20	R\$18,50	R\$370,00
37	LAMINULA 22X22 C/100	CX	20	R\$20,35	R\$407,00
38	LAVA OLHO DE EMERGENCIA CAP. 500 ML	FR	1	R\$10,28	R\$10,28
39	LUGOL FORTE 1000ML	FR	20	R\$85,00	R\$1.700,00
40	MASCARA CIRURGICA COM CLIP E ELASTICO C/ 50	PCT	100	R\$8,80	R\$880,00
41	OLEO DE IMERSAO 100ML	FR	75	R\$12,50	R\$937,50
42	PANOTICO CONJ. COLORACAO HEMATOLOGICA 1,2 E 3	KIT	20	R\$26,37	R\$527,40
43	PAPEL QUALITATIVO 9 CM C/100	KIT	26	R\$25,50	R\$663,00
44	PCR SO O REAGENTE 50 TESTES	KIT	22	R\$45,20	R\$994,40
45	PERA BORRACHA 3 VIAS	UND	40	R\$16,70	R\$668,00
46	PIPETA GRADUADA 1ML VIDRO	UND	24	R\$10,40	R\$249,60
47	PIPETA GRADUADA 5ML VIDRO	UND	24	R\$16,20	R\$388,80
48	PLACA KLINE VIDRO P/ VDRL 12 ESCAVAÇÕES	KIT	26	R\$21,33	R\$554,58
49	PONTEIRA PLASTIC. AMAR C/ 1000	KIT	26	R\$128,00	R\$3.328,00
50	PONTEIRA PLASTICA AZUL C/1000	KIT	26	R\$128,00	R\$3.328,00
51	PROVETA DE 1000 ML	UND	35	R\$7,99	R\$279,65
52	REATIVO DE BENDICT 500ML	FR	40	R\$24,73	R\$989,20
53	RECIPIENTE PLÁSTICO 15X20 CM	UND	26	R\$25,56	R\$664,56
54	RECIPIENTE PLÁSTICO 30X20 CM	UND	26	R\$15,50	R\$403,00
55	REUMATEST REAGENTE 100 TESTES	KIT	22	R\$25,80	R\$567,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

56	ROLO DE PAPEL PARA BIOPLUS	UND	22	R\$98,50	R\$2.167,00
57	ROLO DE PAPEL PARA CONTADOR DE CÉLULA	UND	22	R\$63,20	R\$1.390,40
58	SOLUÇÃO DE LIMPEZA E-Z	UND	26	R\$15,20	R\$395,20
59	SORO ANTI A 10 ML	KIT	28	R\$10,50	R\$249,00
60	SORO ANTI B 10 ML	KIT	28	R\$10,50	R\$249,00
61	SORO ANTI D (RH) 10 ML	KIT	28	R\$25,30	R\$708,40
62	SORO CONTROLE RH 10 ML	KIT	24	R\$17,20	R\$412,80
63	STOP CURATIVO(CAIXA C/ 100)	CAIXA	25	R\$26,36	R\$659,00
64	SUPORTE PARA VACUTAMER	UND	24	R\$23,65	R\$567,60
65	SWAB HASTE PLASTICA C/100 HASTE LONGA PLÁSTICA	KIT	26	R\$35,65	R\$926,90
66	TERMOMETRO MAX E MIN DIGITAL-10/50	UND	26	R\$53,40	R\$1.388,40
67	TIRA P/URINA C/ (11 AREAS) URITEST 11/ CX COM 150 UNIDADES	CX	60	R\$34,29	R\$2.057,40
68	TRANSAMINASES (TGP+TGO) COLOR	KIT	10	R\$26,50	R\$265,00
69	TRIGLICERIDEOS ENZ. LIQ. 2X100 ML	KIT	50	R\$19,39	R\$969,50
70	TUBO CÔNICO PARA CENTRÍFUGA	UND	50	R\$26,50	R\$1.325,00
71	TUBO DE VIDRO 120X11 MM	UND	100	R\$27,80	R\$2.780,00
72	UREIA ENZIMATICA 250	KIT	16	R\$35,80	R\$572,80
73	VACUTAMER C/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$19,30	R\$19.300,00
74	VACUTAMER S/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$7,80	R\$7.800,00
75	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100ML	UND	12	R\$43,50	R\$522,00
76	VDRL / RPR PRONTO USO 120 TEST	KIT	15	R\$29,35	R\$440,25
					R\$373.846,14



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

LOTE IX					
MATERIAL ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ACIDO GEL FOSFÓRICO 37%	UND	30	R\$9,00	R\$270,00
02	ADAPTADOR DE BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	4	R\$15,00	R\$60,00
03	ADESIVO P/ RESINA	UND	15	R\$59,99	R\$899,25
04	AGUA DEIONIZADA	LIT	40	R\$22,00	R\$880,00
05	AGULHA GENGIVAL CX C/ 100 UND. LONGA E CURTA	CX	40	R\$59,99	R\$2.399,60
06	ALCOOL 70%	UND	30	R\$14,30	R\$429,00
07	ANESTESICO CITOCAINA 3%C/VASO CX C/ 50 UND.	CX	50	R\$74,35	R\$3.717,50
08	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/ VASO CX C/50 UND.	CX	40	R\$74,05	R\$2.962,00
09	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/VASO CXC/50UND.	CX	25	R\$152,30	R\$3.807,50
10	ANESTESICO TÓPICO GEL	CX	15	R\$14,33	R\$214,95
11	BABADOR DESCARTAVEL	PCT.	80	R\$24,33	R\$1.946,40
12	BROCA CILINDRICA Nº1090/1092	UND	5	R\$8,44	R\$42,20
13	BROCA CIRURGICA Nº03	UND.	5	R\$24,99	R\$124,95
14	BROCA CIRÚRGIC Nº 702	UND	8	R\$24,99	R\$199,92
15	BROCA CIRURGICA Nº703	UND	8	R\$24,99	R\$199,92
16	BROCA CONE INVESTIDO Nº1031/1151	UND	8	R\$15,20	R\$121,60
17	BROCA ESFERICA Nº 1011	UND	8	R\$10,00	R\$80,00
18	BROCA ESFERICA Nº 1012	UND	8	R\$10,00	R\$80,00
19	BROCA ESFERICA Nº 1013	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
20	BROCA ESFERICA Nº 1014	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
21	BROCA ESFERICA Nº 1016	UND	25	R\$10,00	R\$100,00
22	BROCA ESFERICA Nº 1111	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
23	BROCA ESFERICA Nº 1112	UND	10	R\$10,00	R\$100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

24	BROCA ESFERICA Nº 3118	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
25	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1111 F	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
26	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1190 F	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
27	BROCA P/ ACABAMENTO Nº3118 F	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
28	BROCA P/ ACABAMENTO N]2200 F	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
29	BROCA ESFERICA Nº 3195	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
30	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	10	R\$10,00	R\$100,00
31	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	10	R\$10,00	R\$100,00
32	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND.	10	R\$10,00	R\$100,00
33	BROCA TRONCO CÔNICO LONGO Nº3071	UND	10	R\$22,00	R\$220,00
34	CABO DE BISTURI Nº 03	UND.	10	R\$19,99	R\$199,90
35	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND.	15	R\$15,00	R\$225,00
36	CLOREXIDINA 0,2%	FR.	13	R\$27,00	R\$351,00
37	CLOREXIDINA 0,12%	LIT	13	R\$53,00	R\$689,00
38	COLTOSOL	UND	3	R\$20,00	R\$60,00
39	CREME DENTAL 50G	UND	1000	R\$8,99	R\$8.990,00
40	ESCOVA DE ROBSON RETA E CÔNICA	UND	60	R\$6,50	R\$390,00
41	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	1000	R\$9,30	R\$9.300,00
42	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	1000	R\$9,00	R\$9.000,00
43	ESPELHO BUCAL	UND	15	R\$7,35	R\$110,25
44	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 (ODONTOLOGICO NÃO ABSORVIVEL)	CX	25	R\$55,99	R\$1.399,75
45	FIO DENTAL	ROLO	500	R\$8,33	R\$4.165,00
46	FITA P/ AUTOCLAVE	ROLO	50	R\$9,30	R\$465,00
47	FLÚOR NEUTRO	FR.	15	R\$10,00	R\$150,00
48	HEMOSTOP	FR.	4	R\$44,44	R\$177,76
49	HIDROXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	VD.	7	R\$29,30	R\$205,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

50	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A	UND	3	R\$12,35	R\$37,05
51	IONÔMERO LIQUIDO	VD.	7	R\$37,99	R\$265,93
52	IONÔMERO PÓ	CX	7	R\$35,77	R\$250,39
53	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO	FR.	8	R\$42,20	R\$337,60
54	MÁSCARA C/ ELASTICO CX C/ 100 UND.	CX	25	R\$10,15	R\$253,75
55	MICROBUSH CX C/ 100UND.	CX	30	R\$22,23	R\$669,90
56	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVETIMENTO DE ESPUMA DE POLUIRETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (M) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$67,35	R\$673,50
57	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVETIMENTO DE ESPUMA DE POLUIRETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (P) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$65,33	R\$653,30
58	PASTA PROFILÁTICO	TB.	10	R\$12,50	R\$125,00
59	PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	UNID	10	R\$75,00	R\$750,00
60	PEDRA DE ARKANSAS DE GRANULAÇÃO FINA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	UND.	3	R\$239,45	R\$718,35
61	PEDRA POMES	UND	3	R\$14,27	R\$42,81
62	RESINA A 4	UND	10	R\$189,37	R\$1.893,70
63	RESINA A2	UND	10	R\$189,37	R\$1.893,70
64	RESINA A3	UND	10	R\$189,37	R\$1.893,70
65	RESINA A3,5	UND	10	R\$189,37	R\$1.893,70
66	ROLO DE ALGODÃO	PCT.	75	R\$6,40	R\$480,00
67	SINDESMÓTOMO	UND.	8	R\$33,33	R\$266,64
68	SUGADOR PCT C/ 50 UND	PCT.	50	R\$11,30	R\$565,00
69	TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	UND	10	R\$9,99	R\$99,90
70	TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER	PCT.	10	R\$10,25	R\$102,50
71	TOUCA PCT C/ 100UND.	PCT.	20	R\$16,10	R\$322,00
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	PCT.	100	R\$29,99	R\$2.999,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

73	GASE	PCT.	40	R\$39,33	R\$1.573,20
74	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID	1	R\$30.000,00	R\$30.000,00
75	AUTOCLAVE	UNID	1	R\$7.999,99	R\$7.999,99
76	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA UA CADEIRA	UNID	1	R\$7.900,00	R\$7.900,00
					R\$120.740,76

LOTE X					
MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Acidulante / Neutralizante Líquido – usado na neutralização de resíduos clorados e alcalinos. O produto pode ser utilizado no mesmo processo que o amaciante devendo ser adicionado pelo menos 02 minutos antes. Dosar 02 a 3 ml por Kg de roupa seca. Nível de água médio em temperatura ambiente. Ideal para dosadores automáticos. Bombona de 50 litros.	Bombona	160	R\$716,25	R\$114.600,00
02	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antisepsia das mãos. Galão com 5 litros.	Galão	300	R\$48,72	R\$14.616,00
03	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 20 Kg .	Balde	200	R\$352,00	R\$70.400,00
04	Amaciante De Roupas – alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Dibodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. Bombona de 20 litros.	Bombona	240	R\$234,00	R\$56.160,00
05	Amaciante de roupas - alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 5 ml por Kg de roupa seca. Cloreto de dibodimetil amônio, fragrância, corante ci74160, acidificante, conservante e veículo. Bombona de 20 litros.	Bombona	200	R\$234,00	R\$46.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

06	Cera acrílica - usada em pisos do tipo frios laváveis, tais como, borracha, cerâmica, Paviflex, mármore, granilite e vulcapiso, proporcionando brilho instantâneo e proteção. . Galão de 5 litros.	Galão	70	R\$148,85	R\$10.419,50
07	Conjuntomoppó-60cm cabodealumínioesupor tep/mop	Unidade	140	R\$127,38	R\$17.833,20
08	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	Unidade	140	R\$75,80	R\$10.612,00
09	Desinfetante concentrado - com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	Galão	200	R\$169,50	R\$33.900,00
10	Desinfetante Hospitalar – Limpador e desinfetante à base de quaternário de amônio. Eficácia contra as seguintes bactérias: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus e Pseudomonas aeruginosa. Destinado à desinfecção e limpeza de superfícies fixas e artigos não-críticos, como pisos, paredes e superfícies duras e não-porosas como azulejos, cerâmicas, metais, porcelanatos, etc., em hospitais, enfermarias, clínicas, consultórios médicos e dentários. Rendimento total da bombona de 5 litros: 100 litros. Princípio Ativo: quaternário de amônio de 4ª Geração Teor de ativos: Mínimode848ppm(produtodiluído)Fragrância:Pinho	Galão	280	R\$137,80	R\$38.584,00
11	Desinfetante tradicional - é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	Galão	200	R\$11,44	R\$2.288,00
	Desinfetante uso geral - Indicado para: Remoção de sujeiras e desinfecção de pisos, paredes e superfícies duras e não porosas (azulejos, cerâmicas, etc.). Formulação Especial: À base de hipoclorito de sódio, possui ação bactericida, virucida, fungicida, tuberculicida e esporicida, dependendo da concentração de uso. Ideal para Ambientes de Saúde, com fragrância. Disponível em: Bombonas de 5L nas versões Uso Geral e Hospitalar (para Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos) Limpeza: Diluição 1L 100L. Limpeza e Desinfecção: Diluição 1L 20L. (teor de cloro			R\$46,67	R\$4.667,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

12	ativo nesta diluição: 0,48% a 0,57%) Esporicida: Diluição máxima 1L 2L. Rendimento total da bombona: Até 500L.	Galão	100		
13	Desinfetante/Sanitizante Clorado de Alta Performance – desinfetante de uso geral a base de hipoclorito de sódio para uso indústrias, escolas, hotéis, motéis etc. Possui atividade antimicrobiana de largo espectro tendo eficácia comprovada frente às cepas de Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Escherichia coli, Enterococcus faecium e Pseudomonas aeruginosa. É indicado para uso manual, imersão, pulverização em superfícies, cloração de água e desinfecção de vegetais e ainda para limpeza CIP por circulação já que não apresenta formação de espuma. Desinfetante para uso geral e superfícies diversas aplicar de 0,15 a 0,2% (180 a 240 ppm) diluído em água limpa com tempo de contato mínimo de 10 minutos. Galão de 05 litros.	Galão	160	R\$93,86	R\$15.017,60
14	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05litros.	Galão	80	R\$43,37	R\$3.469,60
15	Detergente Alvejante Oxigenado – alvejante oxigenado criado para substituir os alvejantes clorados. Deve ser usado sempre associado a detergentes de média alcalinidade. Produto indicado para remoção de manchas e alvejamento de roupas de algodão e poliéster/algodão. Utilizar na proporção de 03 a 06 ml por kg de roupa seca, nível de água baixo em temperatura de 70 a 85 °C durante 15 a 20minutos. Bombona de 50 litros.	Bombona	120	R\$1.026,09	R\$123.130,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

16	Detergente Concentrado Líquido Para Roupas - detergente concentrado completo usado na lavagem de roupas super pesadas, pesadas e leves em lavanderias hospitalares. Pode ser usado também em lavanderias hoteleiras e comerciais. Ideal para fibras de poliéster, algodão ou mista. Deve ser usado em dosadores automáticos. Na umectação dosar de 01 a 03 ml por kg de roupa seca, nível de água médio na temperatura ambiente por 10 minutos. Na pré-lavagem dosar de 03 a 06 ml por kg de roupa seca, nível de água baixo na temperatura ambiente por 10 a 15 minutos. Na lavagem usar de 03 a 06 ml por kg de roupa seca, nível de água baixo na temperatura ambiente por 10 a 20 minutos. Bombona de 50 litros.	Bombona	200	R\$290,00	R\$58.000,00
17	Detergente de alta eficiência e espumação - próprio para a limpeza geral neutra em paredes e também na limpeza de louças e utensílios domésticos. Diluição 1:99.. Galão de 5 litros.	Galão	120	R\$91,00	R\$10.920,00
18	Detergente em pó concentrado -para pré-lavagem e lavagem de qualquer tipo de tecido a frio ou até 60°C. Espuma e alcalinidade balanceada para um menor consumo de água nos enxágues finais. Excelentes branqueadores ópticos contidos em sua formulação que proporcionam um branco imediato nos tecidos. Em hotéis, motéis, hospitais, lavanderias comerciais e indústrias alimentícias. Pré-lavagem de 3 à 5g/Kg de roupa seca, lavagem de 2 à 4g/Kg de roupa seca. Saco 20 Kg.	Saco	150	R\$345,80	R\$51.870,00
19	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	Galão	120	R\$78,00	R\$9.360,00
20	Detergente limpador - perfumado odorizante para limpeza de pisos, paredes, superfícies metálicas, bancadas, superfícies pintadas, vidros, etc... Possui excelente poder desengordurante e emulsionante. Ideal para uso em hotéis, motéis, escolas, creches, etc... Produto concentrado. Diluir 1:99. . Galão de 5 litros.	Galão	400	R\$80,00	R\$32.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

21	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	Galão	40	R\$170,27	R\$6.810,80
22	Limpador Com Brilho - usado na limpeza, conservação e manutenção do brilho nas superfícies impermeabilizadas (Age como restaurador). Excelente para pisos vitrificadas (renova o brilho). Pode ser aplicado em qualquer tipo de piso. Diluir 1:50. Galão de 05 litros.	Galão	100	R\$73,00	R\$7.300,00
23	Neutralizador de odores - foi especialmente desenvolvido para aromatizar ambientes como escritórios, quartos de hotéis, motéis e etc... Perfumando o ambiente com ação prolongada. Diluir 1:4. Cloreto de didecil dimetil amônio, tensoativo não iônico, solvente, conservante essência e veículo. Versões: lavanda, ação prolongada e tradicional. . Galão de 5 litros.	Galão	250	R\$98,20	R\$24.550,00
24	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	Unidade	4000	R\$15,47	R\$61.880,00
25	Pasta umectante para fibras têxteis -ou seja, ela provoca o desprendimento das sujidades para que se possa fazer um enxágue mais eficiente. Pode ser utilizada nas lavanderias hospitalares, hoteleiras e comerciais. 02 a 05 grama de pasta por kilo de roupa seca. Balde 20 kg .	Balde	150	R\$247,00	R\$37.050,00
26	Sabonete bactericida - desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	Galão	250	R\$58,50	R\$14.625,00
27	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	Unidade	700	R\$58,50	R\$40.950,00
28	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	Unidade	800	R\$20,67	R\$16.536,00
29	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	Unidade	800	R\$34,97	R\$27.976,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

30	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	Unidade	800	R\$42,70	R\$34.160,00
31	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, contínua, homogênea, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	Unidade	800	R\$93,58	R\$74.864,00
32	Sanitizante clorado para vegetais e frutas para fazer a sanitização de frutas - verduras, legumes, vegetais e frutas em geral. Diluição 50 grama para 10 litros de água. Balde de 3kg.	Balde	200	R\$51,40	R\$10.280,00
					R\$1.081.629,50

LOTE XI						
OXIGÊNIO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 10M ³	M ³	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	1.700	R\$60,00	R\$102.000,00
02	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 1M ³	M ³	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	200	R\$250,00	R\$50.000,00
					VALOR TOTAL:	R\$152.000,00